साथ जलाकर विश्व रिकॉर्ड बनाया 
गया। यह आयोजन गिनीज वर्ल्ड 
रिकॉर्ड द्वारा प्रमाणित किए जाने की 
प्रक्रिया में है। इस अवसर पर 2,128 
श्रद्धालुओं ने एकसाथ आरती और 
दीये-प्रज्वलन का समवर्ती अनुष्ठान 
किया, जो एक अलग रिकॉर्ड के रूप 
में दर्ज हुआ। कार्यक्रम में लगभग 
33,000 स्वयंसेवक और हजारों 
श्रद्धालु शामिल हुए। भाजपा सरकार 
के अनुसार दीपोत्सव का उद्देश्य 
अयोध्या को एक वैश्विक धार्मिक 
पर्यटन स्थल के रूप में प्रस्तुत 
करना है। ड्रोन शो, लेजर लाइटिंग, 
सांस्कृतिक प्रस्तुतियाँ और तकनीकी 
प्रदर्शनों के साथ “नव-अयोध्या”, 
“धार्मिक पर्यटन” और “संस्कृति-